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Passed by Shri. Mihir Rayka, Joint. Commissioner (Appeals) 

Arising out of Order-in-Original No ZA2402200552339 TT\7-fvfqi: 18-i-2020 issued by 
Superintendent,CGST, Range-l, Division-l\V-Narol, Ahmedabad South 

~ a1t\)c'fcl'mt <1;f "lfll ~ci· 1.1m Name & Address of the Appellant/ Respondent 
Shi SOHELIHUSEIN MOHMED HUSEIN QURESHI (M/S.REHMAT MILK 

SUPPLIER) 22, Nauman Duplex, Opp Almadine Masjid, Behind Arr.fat Row House, Near 
Kheru Wala Hail, Danilimdh; Alunedabad 380028 
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(A) ~ c);- "Wl8.'f 3-fCltc>r c,l?:l{ cITT" ~ i I 
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in the 
following way. 

National Bench or Regional Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act in the cases 

(i) 
where one of the issues involved relates to place of supply as per Section 109(5) of CGST Act, 2017. 

State Bench or Area Bench of· Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act other than as 

(ii) 
mentioned in para- (A)(i) above in terms of Section 109(7) of CGST Act, 2017 

( iii) Appeal to the Appellate Tribunal shall be filed as prescribed under Rule 110 of CGST Rules, 2017 and 
shall be accompanied with a fee of Rs. One Thousand for every Rs. One Lakh of Tax or lniut Tax Credit 
involved or the difference in Tax or Input Tax Credit involved or the amount of fine, ee or penalty 
determined in the order appealed against, subject to a maximum of Rs. Twenty-Five Thousand. 

(B) Appeal under Section 112(1) of CGST Act, 2017 to Appellate Tribunal shall be filed along with relevant 
documents either electronically or as may be notified by the Registrar, Appellate Tribunal in FORM GST 
APL-05, on common portal as prescribed under Rule 110 of CGST Rules, 2017, and shall be accompanied 
by a copy of the order appealed against within seven days of filing FORM GST APL-05 online. 

(i) 
Appeal to be filed before Appellate Tribunal under Section 112(8) of the CGST Act, 2017 after paying - 

(i) Full amount of Tax, Interest, Fine, Fee and Penalty_arising from the impugned order, as is 
admitted/accepted by the appellant, and 

(ii) A sum equal to twenty five per cent of the remaining amount of Tax in dispute, in 
addition to the amount paid under Section 107(6) of CGST Act, 2017, arising from the said order, 
in relation to which the anneal has been filed. 

(u) The Central Goods & Service Tax ( Ninth Removal of Difficulties) Order, 2019 dated 03.12.2019 has 
provided that the appeal to tribunal can be made within three months from the date of communication 
of Order or date on which the President or the-State President, as the case may be, of the Appellate 
Tribunal enters office, whichever is later. 

(C) Sul ~ ~ oil - <Jljlra """ * ~ """""· ~ .llh: ~ ~ fu, 3rd)naff famoral4rgcwww.cbic.gov.in) da uh #1 -85sss. ' · Ye 
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ORDER-IN- APPEAL 

Shri SOJ-112LI-IUSEJN MOHMEIJJ-IUSEIN QURESJ-11 (M/S.IZEHMAT MlLK 

SUl'PLIER), 22, Nauman Duplex, Opp Almadine IVJasjicl, Behind Arafat Row Honse, Near 

K heru Wala Hall, i)anililllcla, Ahn1eclabad J80 028 (hereinaflcr relerred lo as 'the appellant') 

has filed lhe presenl appeal on dated 8-7-2021 against Order No.ZA2/1022U05523J9 dated 18-2- 

2020 (hereinaller referred lo as 'the impugned Order') passed by the Superintendent, Rage l, 

Division IV, Ahimedabad South. (hereinafter referred lo as the 'adjndicaling authority'). 

3 The brief facts of the case are that the appellant is registered under GST Registration 

No.2
1
IAAQPQ5IUBl31ZW. The uppella11l was issued show cause notice dnled 27-11-2019 for 

cancellation of their registration by the Superintendent, Ghatak 16 (Ahmedabad) Range 3, 

Division 2, Gujarat for the renson ih:11·L11e t1ppellant has nol filed returns for a continuous period . 

ol' six months. The show cause nolice was decided by the adjudicating authority vide impugned 

Order wherein the adjudicating authority has cancelled their CiST registrntion with effect l'rorn 

· 18-2-2020 on Lile following reasons : 
'on have not attended the personal hearing and also not-file the required returns therefore yOU 

registration cancelled. Further, you are directed to file all remaining GSTRI and GSTR JB t ' 

returns, A111111al returns jiir the year 20)7-20/R, 20./8-2019 011rlji11ctl ret11m GS7'1< /0 within 

prescribed time limit without fail, 

j, Dei11g aggrieved the appellant filed the present nppenl on dated. 8-7-2021 on the ground 

lhal their consultant and accounlrrnt wlio were responsible for GS'T and accounts hacl 1101 filed lhe 

returns and kepi them in dark. They were lolally unaware of' this rnalter. So they request to !tear 

oul application and ltelp them this situation positively and prayed to restore their UST number. 

4. Personal heating was held on dated 27-8-2021 tl1rouglt virlunl mode. Shri Sniyecl 

lfteklrnrahrned Sadiquali, A11Lhorizecl Representfltive appeared 011 helrnlf of the appellant. I le 

stated that he had nothing more 1.0 acid l.o tlteir written submission cla1ed 8-7-2021. 

0 

0 

5. have carel'ully gone through the facts ol lhe case, grounds of' appeal and submissions 

rnncle by the appellant. l find that the present appeal ,'{as filed seeking relief for restoration of 

their GS'f registralion. It is nol brought on records as Lo wltellte1· post cancellalion of their 

registration the· appellant has ftlelf ::iny application for revocation of cancelln1ion of their 

registration before the juriscliclional Range Superintendent or nol in terms of' Section JO of 
CGST Act, 20 I'/ read wit It Rule 2J of COST J(1tles, 2017. t-lowt,"-".er, t find tlrnl the status of 

registrnlion of the appellant in GST portal, as on dnl.e, is shown as '/\dive', which indicute !Ital 

the cancellation of their registration was revoked by the appropriate authority and their 

registrntio11 was 111ade operalio11al. rurther, il is nlso observed from GST portal that the ussesse 

has also filed relevant returns for the subseq11 · 021. Si11ce, reliel' sough I. in 

1he present appeal is also tor revocation of cane ·al ion, wl1icl1 ]las alrencly 
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been allowed, I find that the decision in present appeal no more serve any purpose and has 

become infructuous. Therefore, I dismiss the appeal as infructuous. 

~ cpm ~ ~ cfft TT{ ~ cfT f.-'l q cl~ I J q-?ic'kl ~ # fclTTTT \JlTill ~ I 
6. The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms. 

Date: 

(Sanl {ra fanan B.P.) 
Superintendent 
Central Tax (Appeals), 
Abmeclabad 

L.,3%l­ 
yMililr Raykid) 

Joint Commissioner (Appeals) 
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By RPAD 

To, 

Shri SOHELHUSEIN MOHMEDHUSEIN QURESHI 
(M/S.REHMAT MILK SUPPLIER), 
22, Nauman Duplex, Opp Almadine Masjicl, 
Behind Arafat Row House, 
Near Kheru Wala Hall, 
Danilimcla, Ahmeclabacl 380 028 

Copy to: 

0 l 
1) The Principal Chief Commissioner, Central tax, Ahrneclabacl Zone 
2) The Commissioner, CGST & Central Excise (/Appeals), Ahmedabad 
3) The Commissioner, CGST, Ahmedabad South 
4) The Assistant Commissioner, CGST, Division IV, Alm1eclabad South 
5) The Superintendent, CGST, Range I, Division IV, Alunedabacl South 
6) The Additional Commissioner, Central Tax (Systems), Ahmedabad South 

7) gad Fite 
8) PA file 


